
SEGUNDA-fEirA, 13  DE ABriL DE 2009 8
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 003-PMO/2009
Informa que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº003-PMO/2009 para aquisição de Combustíveis 
destinados as Secretaria Municipais deste Município e Gabinete 
Civil. Abertura:24/04/09 às 9:00 h. Edital no valor de R$-20,00 
(adquirido no prédio da PMO), horário das 8:00 às 13:00h ou 
gratuito pelo site www.oriximiná.pa.gov.br

Oriximiná, 09 de abril de 2009.
IVONALDO DA LUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ
Avisos de Licitação - Pregão Presencial Para Registro de Preços 
001/2009. Pregão Presencial para Registro de Preços PMCP/SMS 
nº 001/2009.OBJETO: Aquisição de medicamentos e matérias 
técnicos hospitalares para atendimento da rede municipal de 
saúde para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
condições estabelecidas no edital e seus anexos.Data e Hora de 
Abertura: 28/04/2009, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). 
O Edital está disponível aos interessados na sede da prefeitura a 
partir do dia 13/04/2009 de 8:00 às 14:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. 026/2009: Objeto: Locação de máquinas 
pesadas e veículos para atender a SEMOB.
Abertura: 24/04/2009 às 09h00m. EDITAL: No endereço 
Avenida 22 de Março nº. 915 – Centro.

Antonio V. Marques
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
TOMADA DE PREÇOS nº. 022/2009 - OBJETO: Aquisição de 04 
(quatro) veículos tipo motocicleta de no mínimo 150 cilindradas, 
p/ atender as Secretarias: SEMOB, SEMAPLAN e SEMFI.
ABERTURA: 29/04/2009 às 09h00m. EDITAL: No endereço 
Avenida 22 de Março nº. 915 – Centro.

Divino dos Reis de Sousa
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2009. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve instaurar certame licitatório para 
o ALUGUEL DE LANCHA MARITIMA PARA FUNCIONAR COMO 
AMBULANCHA TIPO UTI, que se realizará no dia 27/04/09 às 
09:30h na sala da CPL, sito a Av. Gentil Bitencourt, 01 – Bairro 
Centro. O edital estará disponível a partir desta data. Maiores 
informações na CPL. Cametá, 13 de abril de 2009.

 Márcio Vieira Gonçalves
 Pregoeiro da PMC/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, informa sobre o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2009, referente a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE TELEFONIA 
MÓVEL PESSOAL-SMP, publicada no D.O.E Nº 31389 de 
31/03/2009.
Onde lê-se: TIM CHIP. Leia-se: CHIP.
Avisamos aos interessados que a data de abertura do 
certame foi mantida.

Marituba/Pa, 08 de abril de 2009.
Jesus Bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
CNPJ/MF 04.987.327/0001-50

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Colina S.A. 
Agropecuária, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, 
na Travessa Três de Maio nº 823 - Bairro São Brás, na cidade de 
Belém-PA, às 14:00 horas do dia 30/04/2009, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, discussão e votação do 
Relatório da Diretoria e das Demonstrações Financeiras, referentes 
ao Exercício Social encerrado em 31/12/2008; b) Deliberação 
sobre o destino do Lucro Líquido e a Distribuição de Dividendos; c) 
Outros assuntos de interesse da Sociedade. Acham-se à disposição 
dos Senhores Acionistas os documentos de que trata o Art. 133 da 
Lei nº 6.404/76. Belém-PA, 03/04/2009.

 Roberto Dedini 
Presidente do Conselho de Administração. (8-9-13)

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE REDENÇÃO – SANEÁGUA 
COnVOCAÇÃO DE ASSEmbLéIA  OrDInárIA

2ª  PUBLICAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sr. mAnOEL SObrInhO DE SOuSA mArInhO, Diretor 
Presidente da Companhia de Saneamento de Redenção – 
SANEáguA, CNPJ  05.363.388/0001-09, no uso de suas atribuições 
legais, convoca os Srs. Acionistas, para a Assembléia Geral 
Ordinária, e fundamentada legalmente conforme a Lei 6404 de 15 
de dezembro de 1976, artigo 131, a ser realizada em 27 de abril 
de 2009, ás 17:00 hs, em primeira convocação, e, ás 17:30 h em 
segunda convocação, em sua sede administrativa e operacional 
sito á Rua 03 nª 71, Setor Morada da Paz, na cidade e Comarca 
de Redenção no Estado do Pará, a fim de deliberarem sobre as 
seguintes ordens do dia: a) Qualificação do Sócio Majoritário, 
Apresentação dos Balanços Exercício 2008, Apresentação dos 
relatórios de Gestão Novembro 2006 á  Abril 2009.

Redenção, 13 de Abril de 2009
Manoel Sobrinho de Sousa Marinho

Diretor Presidente

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A
CNPJ/MF Nº. 22.949.911/0001-00

AVISO AOS ACIONISTAS
Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas, na sede social 
situada na Rodovia Arthur Bernardes, 8297, Icoaraci - Belém 
-PA, os documentos de que trata o artigo 133 – Lei 6.404/76, 
relativos ao exercício encerrado em 31/12/2008.

Belém-PA, 02 de Abril de 2009.
Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte

-Diretor presidente

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ – ASMIP

EDITAL Nº 01/2009
TERMO DE POSSE

A JUNTA ELEITORAL DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ – ASMIP, 
composta pelos seguintes associados Luiza Maria Coimbra da 
Silva (Presidente), Edylaine Cristina Araújo Pinheiro e Edvan 
Antonio de Souza Ferreira (secretários) dará posse no dia 
17/04/09 às 9 h no Auditório do Edificio Sede, por aclamação 
para o biênio 2009/2010, a diretoria composta pelos seguintes 
membros: Nelson Edival Coelho Castro (Presidente), Germano 
Moraes de Carvalho (Vice-presidente), Francisco Carlos Martins 
Silva (secretário), Manoel Messias de Oliveira Souza (Tesoureiro), 
Raimundo Terezinho Borges Dias (Diretor de Esporte e Lazer) e 
Luiz de França Duarte (diretor de Relações Sociais), sendo eleito 
para o Conselho Fiscal: José Carlos de Sousa Vieira.
Este termo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Belém, 13 de abril de 2009.
Luiza Maria Coimbra da Silva

Presidente da Junta Eleitoral

T. C. DE OLIVEIRA IND. E COM. DE MADEIRAS
CNPJ. 05.236.030/0001-15, torna público que requereu da 
SEMA, a Licença de Operação, protocolo sob nº 2009/5303, 
na Rod. Pa 140, km 07, Tomé-Açu/Pa, atividade: Desdobro de 
Madeira em Tora.

ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA ADNAN DEMACHKI
NOTIFICAÇÃO

Ao Sr. Representante Legal do Banco Econômico S.A. Salvador-
Bahia. ADNAN DEMACHKI, brasileiro, casado, agente político, 
inscrto no CPF sob o nº.169781292-91, portador da Cédula de 
Identidade nº. 4.283-OAB/PA. Residente e domiciliado nesta 
cidade. Via de seus advogados e procuradores, legalmente 
constituídos, (m.j.) com escritório profissional situado à rua Costa 
e Silva, nº 134, Centro, Paragominas/PA. Onde indica para receber 
as notícias de estilo, vem respeitosamente à presença de Vossa 
Senhoria NOTIFICÁ-LO da rescisão do contrato havido com o Banco 
Econômico, para acompanhamento de processo perante a Comarca 
de Paragominas, Estado/Pará. Cumpre destacar que após o início 
da liquidação extrajudicial do Banco, não houve mais nenhum 
interesse do Banco na manutenção do contrato. Deste modo deixou 
o escritório sem nenhuma estrutura de trabalho. Por fim, há mais 
de 02 anos houve o rompimento de qualquer contato do Banco com 
o escritório. Diante destas circunstâncias, considerando que não 
existe mais nenhuma condição de continuidade do contrato. FICA 
NOTIFICADO O BANCO, para querendo contratar novo profissional 
para cuidar dos seus interesses nesta comarca. 

Paragominas-PA. 03 de março de 2009
 ADNAN DEMACHKI
 ADV.OAB-PA.4.283

WEIR DO BRASIL LTDA
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE – SEMA/PA, SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO 
Nº 2907/2009, COM VALIDADE ATE 09.03/2013, PARA OPERAR 

SEU ESTABELECIMENTO DE FABRICAÇÃO DE MAQUINAS PARA 
TRANSMISSÃO E INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, LOCALIZADO NA 
RUA ANA CRISTINA, 25, BAIRRO ÁGUAS BRANCAS, CEP: 67.033-
680, ANANINDEUA-PA.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGÍSTICA E 
TRANSPORTES DE CARGAS 

NO ESTADO DO PARÁ - SINDICARPA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA
SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E TRANSPORTES 
DE CARGAS NO ESTADO DO PARÁ – SINDICARPA, CNPJ: 
04.140.174/0001-00, por seu representante legal e estatutário 
abaixo assinado, convoca todos os associados da base territorial 
deste Sindicato, para a Assembléia Geral Extraordinária que se 
realizará dia 23.04.2009 (quinta-feira), às 18h30 em primeira 
convocação e às 19h00min., em segunda convocação, na sede 
administrativa do Sindicato – na Av. Generalíssimo Deodoro, 
1683 – 2º andar – bloco anexo, nesta cidade, para discussão e 
deliberação da seguinte pauta:
1 – Discussão e aprovação da minuta de Convenção Coletiva 
de Trabalho para fins de celebração da mesma com vigência 
a partir de 01.05.2009, das categorias profissionais da Área 
Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo Amazonas, Marajó, 
Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
2 – Autorização para negociar acordos com os Sindicatos 
Profissionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo 
Amazonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
3 – Formação de Comissão de Negociação;
4 – Autorizar a Diretoria do Sindicato a instaurar Dissídio Coletivo, 
na forma da Instrução Normativa nº 04/93 do TST, em caso de 
não ser firmada a Convenção Coletiva pela via administrativa;
5 – Fixar Contribuição Confederativa e Assistencial Patronal para 
custeio do Sistema Confederativo e Fortalecimento Sindical;
6 – O que ocorrer.  

Belém(PA), 13 de abril de 2009.
GILBERTO TODESCATTO

 Presidente

M E S IND. COM. E EXP. DE MADEIRAS LTDA
CNPJ nº08.739.488/0001-85,Belém-Pa,torna público requereu 
da SEMA renovação da Licença Operacional nº2706/09,  atividade 
de desdobro em tora para madeira serrada. Val.:12/03/2013.

A. J. MADEIRAS E SERVIÇOS LTDA
A. J. MADEIRAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.612.206/0001-
26, torna-se público q/requereu da SEMA a Licença Prévia-LP 
através do protocolo nº 2009/8048 em 02/04/2009, p/exercer 
a atividade de desdobro de mads. em tora p/prod. de mads. 
serrada e seu beneficiamento, movelaria/marcenaria/carpitaria, 
secagem/bitolagem de madeiras p/o comércio e ou exportação e 
aproveitamento de apara de madeireira na Av. Martinho Monteiro 
nº 1028-B, B. Murinin, Município de Benevides/PA.

SINDICATO DOS ENGENHEIROS NO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇAO

O presidente do Sindicato, no uso de suas atribuições legais, 
convoca todos os engenheiros associados e não associados 
empregados nas CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL 
S/A – ELETRONORTE para participarem da Assembléia Geral 
Extraordinária, que será realizada no auditório da referida 
empresa, que se situa na Av. Presidente Tancredo Neves, s/n, 
bairro Montese, dia 14/04/2009, às 14:00 em 1ª convocação 
com o quorum legal ou às 14:30 em 2ª e última convocação 
com qualquer número dos presentes, para examinar, discutir e 
deliberar acerca da Proposta de Acordo Coletivo  de Trabalho 
2009/2010 da ELETRONORTE e declarar a Assembléia aberta em 
caráter permanente. 

Belém/Pa. 09/04/2009
 Engº Manuel José Menezes Vieira 

Presidente do SENGE/PA

FAZENDA TRANSAMÉRICA II
A FAZENDA TRANSAMÉRICA II, torna público que requereu 
a SEMA, (Secretaria de Estado de Meio Ambiente) a sua L. A 
R.(Licença Ambiental Rural. Não sendo determinado estudo de 
impacto Ambiental.  Paragominas/PA, 09/04/09.

FAST FOOD BELÉM ALIMENTOS LTDA
A empresa Fast Food Belem Alimentos Ltda, 
CNPJ:01.527.095/0001-69, Insc Estadual :15.190.405-7, situada 
a Travesas Padre Eutiquio,1078 loja 409, Shop Pátio –Belem, 
foi arrancada dois lacres de duas impressoras Sueda IFS 700.IE 
Fabricação:09905918, Versão 1.0 Lacre:900939 e outro Sueda  
IFS 700.IE Fabricação:09905956, Versão 1.0 Lacre:0075092. BO 
N:00007/2009.004767-6 do dia 02/04/2009.


